EDITAL N.º -002/PMC/SME/2019
Edital Complementar 01

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUIABÁ e o SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas

atribuições legais torna público, para conhecimento dos interessados, o Edital Complementar 01 ao Edital

02/PMC/SME/2019 do Concurso Público destinado a selecionar candidatos para provimento de vagas e

formação de cadastro de reserva do Quadro de Pessoal Efetivo do Município de Cuiabá-MT, na

Secretaria Municipal de Educação

Onde se lê:

5.2. Dos Procedimentos para Inscrição:

5.2.1 As inscrições para o Concurso Público serão realizadas pela Internet, somente através do
endereço eletrônico www.selecon.org.br e encontrar-se-ão abertas a partir da 00h01min do dia
18/07/2019 até as 23h59min do dia 25/08/2019, sendo o dia 26/08/2019 o último dia para o
pagamento do boleto bancário, observado o horário de Cuiabá/MT.

Leia-se:

5.2. Dos Procedimentos para Inscrição:

5.2.1 As inscrições para o Concurso Público serão realizadas pela Internet, somente através do
endereço eletrônico www.selecon.org.br e encontrar-se-ão abertas a partir da 00h01min do dia
18/07/2019 até as 23h59min do dia 01/09/2019, sendo o dia 02/09/2019 o último dia para o
pagamento do boleto bancário, observado o horário de Cuiabá/MT.

Onde se lê:

ANEXO I
(ATENÇÃO: SOMENTE PARA CARGOS SEM AVALIAÇÃO PRÁTICA)

DO CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO – 2019

Data Atividade Horário Local e/ou Funções Relacionadas

A partir do
dia

10/07/2019
Divulgação Edital.

www.selecon.org.br e
cuiaba.mt.gov.br e Diário Oficial de

Contas de Mato Grosso

18/07
a

25/08/2019
Inscrições   No site www.selecon.org.br

26/08/2019

Vencimento do boleto bancário com a
taxa de inscrição – Último dia para
pagamento do boleto e último dia

para entrega de laudo para solicitação
de cota de PcD -

29/08/2019
Resultado Preliminar do pedido de

inclusão de cota para PcD
a partir das 19h No site www.selecon.org.br

02/09 e
03/09/2019

Recurso ao Resultado Preliminar do
pedido de inclusão de cota para PcD

 No site www.selecon.org.br

05/09/2019

Resultado do Recurso ao Resultado
Preliminar do pedido de inclusão de
cota para PcD e Resultado Final do

pedido de inclusão de cota para PcD

a partir das 19h No site www.selecon.org.br

http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/

Leia-se:

ANEXO I
(ATENÇÃO: SOMENTE PARA CARGOS SEM AVALIAÇÃO PRÁTICA)

DO CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO – 2019

Data Atividade Horário Local e/ou Funções Relacionadas

A partir do
dia

10/07/2019
Divulgação Edital.

www.selecon.org.br e
cuiaba.mt.gov.br e Diário Oficial de

Contas de Mato Grosso

18/07
a

01/09/2019
Inscrições   No site www.selecon.org.br

02/09/2019

Vencimento do boleto bancário com a
taxa de inscrição – Último dia para
pagamento do boleto e último dia

para entrega de laudo para solicitação
de cota de PcD -

04/09/2019
Resultado Preliminar do pedido de

inclusão de cota para PcD
a partir das 19h No site www.selecon.org.br

05/09 e
06/09/2019

Recurso ao Resultado Preliminar do
pedido de inclusão de cota para PcD

 No site www.selecon.org.br

09/09/2019

Resultado do Recurso ao Resultado
Preliminar do pedido de inclusão de
cota para PcD e Resultado Final do

pedido de inclusão de cota para PcD

a partir das 19h No site www.selecon.org.br

Onde se lê:

ANEXO I – AP
(ATENÇÃO: SOMENTE PARA CARGOS COM AVALIAÇÃO PRÁTICA)

DO CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO – 2019

Data Atividade Horário Local e/ou Funções Relacionadas

A partir do
dia

10/07/2019
Divulgação Edital.

www.selecon.org.br e
cuiaba.mt.gov.br e Diário Oficial de

Contas de Mato Grosso

18/07
a

25/08/2019
Inscrições   No site www.selecon.org.br

26/08/2019

Vencimento do boleto bancário com a
taxa de inscrição – Último dia para
pagamento do boleto e último dia

para entrega de laudo para solicitação
de cota de PcD -

29/08/2019
Resultado Preliminar do pedido de

inclusão de cota para PcD
a partir das 19h No site www.selecon.org.br

02/09 e
03/09/2019

Recurso ao Resultado Preliminar do
pedido de inclusão de cota para PcD

 No site www.selecon.org.br

05/09/2019

Resultado do Recurso ao Resultado
Preliminar do pedido de inclusão de
cota para PcD e Resultado Final do

pedido de inclusão de cota para PcD

a partir das 19h No site www.selecon.org.br

http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/

Leia-se:

ANEXO I – AP

(ATENÇÃO: SOMENTE PARA CARGOS COM AVALIAÇÃO PRÁTICA)

DO CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO – 2019

Data Atividade Horário Local e/ou Funções Relacionadas

A partir do
dia

10/07/2019
Divulgação Edital.

www.selecon.org.br e
cuiaba.mt.gov.br e Diário Oficial de

Contas de Mato Grosso

18/07
a

01/09/2019
Inscrições   No site www.selecon.org.br

02/09/2019

Vencimento do boleto bancário com a
taxa de inscrição – Último dia para
pagamento do boleto e último dia

para entrega de laudo para solicitação
de cota de PcD -

04/09/2019
Resultado Preliminar do pedido de

inclusão de cota para PcD
a partir das 19h No site www.selecon.org.br

05/09 e
06/09/2019

Recurso ao Resultado Preliminar do
pedido de inclusão de cota para PcD

 No site www.selecon.org.br

09/09/2019

Resultado do Recurso ao Resultado
Preliminar do pedido de inclusão de
cota para PcD e Resultado Final do

pedido de inclusão de cota para PcD

a partir das 19h No site www.selecon.org.br

Os demais itens e subitens do Edital nº 002/PMC/SME/2019 permanecem inalterados.

Registrado, Publicado, Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 29 de agosto de 2019

Emanuel Pinheiro
Prefeito de Cuiabá

Alex Vieira Passos
Secretário Municipal de Educação de Cuiabá

http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/